
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ.Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                                      № 13  - о 

 

О соблюдении питьевого режима 

в 2023/2024 учебном году 

  

С целью соблюдения санитарно-гигиенических требований к питьевому режиму в 

общеобразовательных учебных заведениях, в соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питьевой режим с использованием: 

 кипяченой питьевой воды; 

 индивидуальных личных пластиковых бутылок с водой; 

 специальных установок с использованием бутилированной воды специальной 
доставки; 

 сменных фильтров очистки воды в классных помещениях. 

2. Назначить Кривич Т.К., лаборанта школы, ответственным за организацию питьевого 

режима в школе. 

3. Кривич Т.К. в течение учебного года контролировать наличие: 

 чистой (или одноразовой) посуды в столовой; 

 кипяченной питьевой воды в столовой в специальной посуде (чайники) и 
свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе; 

 договоров о поставке очищенной питьевой бутилированной воды с 
соответствующими документами, подтверждающими качество, происхождение 

и безопасность воды.  

4. Классным руководителям провести с учащимися беседу о соблюдении санитарно-

гигиенических требований при приеме пищи, воды и о правилах личной гигиены. 

До 10.01.2024 

5. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Дуденко С.С., завхоза 

школы. 

 

 

Директор школы                                                                                                       В.П. Кочубей 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

		2024-02-13T16:45:21+0300
	Кочубей Виктория Павловна




